
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТРОГИНО 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

 

04.04.2023 № 02-01-08-03/3 

 

Об утверждении Порядка 

предоставления и методики 

распределения межбюджетного 

трансферта из бюджета 

муниципального округа Строгино в 

целях повышения эффективности 

осуществления Советом депутатов 

муниципального округа Строгино 

полномочий города Москвы  

 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 184 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении 

органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве 

отдельными полномочиями города Москвы», администрация муниципального 

округа Строгино постановляет: 

1. Утвердить Порядок предоставления и методику распределения 

межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального округа Строгино 

(приложение). 

2.  Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте - строгино.рф.  

3.     Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник». 

4.    Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

главу муниципального округа Строгино Иванова М.В. 

 

 

 

Глава муниципального округа Строгино                                  М.В. Иванов 

 

 

  



 

Приложение  

к постановлению администрации 

муниципального округа Строгино 

от 04.04.2023 № 02-01-08-03/3 

 

 

Порядок 

предоставления межбюджетного трансферта из бюджета муниципального 

округа Строгино 

 

 1. Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления 

межбюджетного трансферта бюджету муниципального округа Строгино (далее 

– местный бюджет), в целях повышения эффективности осуществления Советом 

депутатов муниципального округа переданных в соответствии с Законом города 

Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы» полномочий города Москвы посредством 

поощрения депутатов Совета депутатов муниципального округа при условии их 

активного участия в осуществлении указанных полномочий и методику 

распределения межбюджетного трансферта местному бюджету. 

 2. Межбюджетный трансферт предоставляется Департаментом финансов 

города Москвы (далее – Департамент) в пределах бюджетных ассигнований, 

предусмотренных Департаменту законом города Москвы о бюджете города 

Москвы на соответствующий финансовый год и плановый период.  

 3. Предоставление межбюджетного трансферта местному бюджету 

осуществляется Департаментом на основании сведений, представленных 

Департаментом территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы. 

 4. Межбюджетный трансферт предоставляется на основании 

заключенного между Департаментом и администрацией муниципального округа 

Строгино (далее – администрация) соглашения о предоставлении 

межбюджетного трансферта по форме, установленной Департаментом. 

 5. Соглашение о предоставлении межбюджетного трансферта и 

дополнительные соглашения к указанному соглашению, предусматривающие 

внесение в него изменений или его расторжение, заключаются в соответствии с 

типовыми формами, утвержденными Департаментом. 

 6. Перечисление межбюджетного трансферта из бюджета города Москвы 

местному бюджету осуществляется Департаментом ежеквартально в сроки, 

установленные соглашением о предоставлении межбюджетного трансферта. 

 7. Расходование средств межбюджетного трансферта осуществляется 

администрацией на основании решения Совета депутатов муниципального 

округа Строгино в соответствии с утвержденным им порядком поощрения 

депутатов.  

 8. Администрация ежеквартально в срок не позднее последнего дня 

месяца, следующего за отчетным кварталом, направляет в Департамент отчет об 



 

использовании средств межбюджетного трансферта по форме, установленной в 

соглашении о предоставлении межбюджетного трансферта. 

 9. Неиспользованный в текущем финансовом году остаток 

межбюджетного трансферта подлежит возврату в доход бюджета города Москвы 

в течение первых 15 рабочих дней очередного финансового года. 

 

Методика  

распределения межбюджетного трансферта из бюджета 

муниципального округа Строгино 

 

 Размер межбюджетного трансферта определяется по формуле: 

 

Si = K х Ni х 12, где: 

 

где: 

 

Si - размер межбюджетного трансферта на текущий финансовый год; 

 

К – величина поощрения депутата; 

 

Ni - число депутатов Совета депутатов муниципального округа Строгино, 

осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе на 01 декабря 

текущего финансового года. 

 

 

 

 

 

 
 


